Tamquam aurum in fornace probávit electos Dóminus, & quasi holocausti hostiam accepit illos: & in tempore erit respectus illórum. Quóniam donum & pax est electis Dei. Qui confidunt in illum, intelligént veritatem: & fideles in dilectione acquiescent illi. Quóniam. Glória Patri. Quóniam.

Intertio Nocturno, Homilia Sancti Ambrosii Episcopi in Evangelium. Descendens Jesus de monte, de Comuni plurimorum Martyrum. xl.

Pro Vigilia Sancti Matthæi.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio ix.

In illo tempore: Vidit Jesus publicanum nomine Levi, sedentem ad telonium, & ait illi: Sequere me. Et reliqua.

Ho-

Homilia Sancti Ambrósii

Episcopi.

Lib. 5. Comment. in Luc. cap. 5. post initium.

Mystica est hæc vocatio publicani, quem sequi jubet non corporis gressu, sed mentis affectu. Itaque ille prius avára de mercédibus, dura de laboribus periculisque nautarum emolumenta convertens, verbo vocatus propria derelinquit, qui rapiébat aliéna: ac vile illud sedile destituit, toto post Dóminum vestigio mentis incédit: convivii quoque magni exhibet apparatus. Qui enim domicilio Christum recipit interno, maximis delectationibus exuberantium páscitur voluptatum.

Te Deum laudamus. 12.

In Laudibus pro Commemoratione Vigiliæ, Antiphona & y. de Festis occurrente.

Oratio.

Quæsumus omnipotens Deus; ut beati Matthæi Apostoli tui & Evangelistæ, quam prævenimus, veneranda solemnitas; & devotionem nobis augeat & salutem. Per Dóminum nostrum.

Vesperæ de S. Matthæo Apostolo cum Commem. præcedentis Festi.

DIE XXI. SEPTEMBRIS.

In Festo S. Matthæi Apostoli & Evangelistæ.

Duplex.

Omnia de Comuni Apostolorum, j. præter ea quæ sequuntur. Oratio.

Beatí Apostoli & Evangelistæ Matthæi, Dómine; precibus adjuvémur: ut quod possibilitas nostra non obtinet, ejus nobis intercessionis donétur. Per Dóminum nostrum.

Deinde fit Commemor. SS. Eusebii & Sociorum Martyrum, Antiphona. Gaudent in cælis animæ Sanctorum, qui Christi vestigia sunt secuti: & quia pro ejus amore sanguinem suum fuderunt, idè cum Christo exultant sine fine. Exultabunt Sancti in glória. Letabuntur in cubilibus suis.

Oratio. Deus, qui, ut supra 635.

In primo Nocturno, Lectiones de Ezechiele Propheta posite in Comuni Evangelistarum. xiv.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Matthæus, qui & Levi, Apóstolus & Evangelista, Capharnaï cum ad telonium sederet, à Christo vocatus, statim secutus est ipsum; quem etiám cum reliquis discipulis convivio excepit. Post Christi resurrectionem, à teque in provinciam proficerecetur, quæ ei ad prædicandum obtigerat, primus in Judæa, propter eos qui ex circumcissione crederant, Evangelium Jesu Christi Hebræicè scripsit: mox in Æthiopiám profectus, Evangelium prædicavit, ac prædicationem multis miraculis confirmavit.

Vidi conjunctos viros, habentes splendidas vestes, & Angelus Dómini locutus est ad me, dicens: Isti sunt viri sancti facti amici Dei. Vidi Angelum Dei fortem, volantem per medium cælum, voce magna clamantem, & dicentem. Isti sunt.

Lectio v.

Illo igitur in primis miraculo, quo regis filiam à mortuis excitavit, regem patrem, & uxorem ejus cum universa provincia ad Christi fidem convertit. Rege mortuo, Hirtacus ejus successor, cum Iphigéniam regiam filiam, vellet sibi dari in matrimonium, Matthæum, cu-

jus

ius operâ illa virginitatem Deo venerat, & in sancto proposito perseverabat, ad altare mysterium celebrantem jussit occidi. Qui undecimo Kalendas Octobris manus Apostolicum martyrii gloriâ cumolavit, ac postmodum in Ecclesia ejus nomine dedicata, Gregorio Séptimo Summo Pontifice cõduntur, ibidem magno hõminum concursu ac pietate cõlitur.

R. Beati estis cum maledixerint vobis hõmines, & persecuti vos fuerint, & dixerint omne malum adversum vos, mentientes, propter me: * Gaudete, & exultate, quoniam merces vestra copiosa est in cœlis. * Cum vos oderint hõmines, & cum separaverint vos, & exprobraverint, & ejecerint nomen vestrum tamquam malum propter Filium hõminis. Gaudete.

De Expositione Sancti Gregorii Papæ super Ezechielem Prophetam.

Lectio vi.

Homil. 3. lib. 1.

Sancta quatuor animalia, quæ prophetiæ spiritu futurâ prævidentur, subtili narratione describuntur, cum dicitur: Quatuor facies uni, & quatuor pennæ uni. Quid per faciem, nisi notitia; & quid per pennas, nisi volatus exprimitur? Per faciem quippe unusquisque cognoscitur: per pennas verò in altum avium corpora sublevantur. Facies itaque ad fidem pertinent, penna ad contemplationem. Per fidem namque ab omnipotenti Deo cognoscimur, sicut ipse de suis õvibus dicit: Ego sum pastor bonus, & cognosco oves meas, & cognoscunt me meæ. Qui rursus ait: Ego scio quos elegerim. Per contemplationem verò, quæ super nosmetipsos tollimur, quasi in æra levamur.

R. Isti sunt triumphatores, & amici Dei, qui contententes iussa principum, meruerunt præmia æterna: * Modo coronantur, & accipiunt palmam. * Isti sunt qui venerunt ex magna tribulatione, & laverunt stolas suas in sanguine Agni. Modò. Glória Patri. Modò.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Cap. 9. b.

In illo tempore: Vidit Jesus hõminem sedentem in telonio, Matthæum nomine. Et ait illi: Sequere me. Et reliqua.

Homilia Sancti Hieronymi Presbyteri.

Lib. 1. Comment. in Matth. cap. 9. **C**eteri Evangelistæ, propter verecundiam, & honorem Matthæi, noluerunt eum nomine appellare vulgato, sed dixerunt, Levi: duplici quippe vocabulo fuit. Ipse autem Matthæus (secundum illud quod dicitur à Salomone: Justus accusator est sui in principio sermonis: & in alio loco: Dic tu peccata tua, ut justificeris.) Matthæum se & publicanum nominat, ut ostendat legentibus, nullum debere salutem desperare, si ad meliõra conversus sit, cum ipse de publicano in Apostolum sit repente mutatus.

R. Isti sunt qui viventes in carne, plantaverunt Ecclesiam sanguine suo: * Calcem Dõmini biberunt, & amici Dei facti sunt. * In omnem terram exivit sonus eorum, & in fines orbis terræ verba eorum. Calcem Dõmini.

Lectio viii.

Arguit in hoc loco Porphyrius, & Juliãus Augustus, vel imperitiam historici mentientis, vel sultitiam eorum, qui statim secuti sunt Salvatorem: quasi irrationabili-

li-

DIE XXII. SEPTEMBRIS.

Sanctorum Mauritii & Sociorum Martyrum.

Antiphona. Istõrum est enim regnum cœlorum, qui contempserunt vitam mundi, & pervenerunt ad præmia regni, & laverunt stolas suas in sanguine Agni. * Latãmmini in Dõmino & exultate justi. * Et gloriãmmini omnes recti corde.

Oratio.

Annue; quæsumus omnipotens Deus; ut Sanctorum Martyrum tuõrum Mauritii, & Sociõrum ejus, nos lætificet festiva sollemnitas; ut quorum suffragiis nitimur, eõrum natalitis gloriõrum. Per Dõminum nostrum.

Lectio viii.

Cum Maximianus Imperator, ducto in Galliam exercitu, in finibus Sedunõrum sacrificii causâ constitisset, Thebæõrum légio, ne se impiõrum sacrõrum societate contaminaret, à reliquis cõpiss discessit. Quare Imperator misit ad eos milites, qui suo nomine nuntiarent, ut, si salvî esse vellent, in castra ad sacrificia redirent. Qui se Christianâ religione impediti responderunt. Quorum responsus ille indignissime ferens, majori iracundiâ, quam antea, exarsit. Itaque immissâ parte exercitus in Thebæos, decimum quencum eõrum primum occidi jussit: quod martyrum sua sponte, maximeque hortatore Mauritio, ferre maluerunt, quam imperatâ facere nefarii Imperatoris: ac deinde reliquos omnes, constantissime Christum prædicantes, decimo Kalendas Octobris ab univõso exercitu trucidari imperat.

Te Deum laudamus. 12.

DIE